fecha 29 de julio de 2022 donde aprueba el Proyecto “Nueva Escuela Primaria: Ampliación de la Jornada escolar” 

a implementarse desde el 1º de agosto de 2022; y 

Que dicha Resolución mediante su Artículo 3° - Anexo III incorpora en una primera etapa ciento ochenta y ocho 

(188) escuelas; y 

Que mediante Decreto N° 2924 M.G.J. de fecha 31 de agosto de 2022, se establece, en virtud del Convenio 

celebrado en fecha 19 de julio de 2022 entre el Ministerio de Educación de la Nación y el Gobierno de la Provincia 

de Entre Ríos, a partir del 1° de agosto de 2022, la creación de un modulo de liquidación adicional a los cargos

[...]

índices asignados a cada cargo por el valor del Punto índice Docente para Jornada Simple; y 

Que posteriormente, el Consejo General de Educación dicta la Resolución N° 3266 C.G.E. de fecha 30 de agosto 

de 2022, la cual en su Artículo 1° incorpora, a partir del 1° de septiembre de 2022, los 5tos y 6tos grados 

pendientes de las ciento ochenta y ocho (188) instituciones educativas incluidas en la primera etapa del Proyecto 

“Nueva Escuela Primaria: Ampliación de Jornada escolar” aprobado por Resolución N° 2828/22 C.G.E. y que se 

detallan en el Anexo I; y 

Que asimismo a través de su Artículo 2° se incluyen, a partir del 1° de septiembre de 2022, los grados de las

[...]

una mayor capacidad áulico que permita albergar más cantidad de estudiantes en el establecimiento; 

Que a los fines de brindar una respuesta de apoyo al Municipio ante la situación planteada, es decisión del Poder 

Ejecutivo Provincial asistirlo financieramente mediante el otorgamiento de un aporte no reintegrable por la suma 

de pesos quince millones ($ 15.000.000); 

Que la Ley Provincial de Ministerios N° 10.093 y modificatorias, en el Artículo 13°, Inciso 4°, Apartado 16, 

establece que es competencia del Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas: “... entender en todo lo vinculado 

a los aspectos fiscales, económicos y financieros en la relación entre el Gobierno Provincial, los Gobiernos

[...]

Que el presente se dicta en uso de las facultades otorgadas por el Artículo 174° de la Constitución Provincial; 

Por ello; 

El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  

Articulo 1º.- Dispónese otorgar al Municipio de Concepción del Uruguay, un aporte no reintegrable por la suma de 

pesos quince millones ($ 15.000.000), a pagar según las disponibilidades financieras de la Provincia.- 

Articulo 2°.- Modifícase el Presupuesto General de la Administración Provincial Ejercicio 2022 -Ley N° 10.947- 

mediante transferencia compensatoria de créditos, por la suma total de pesos quince millones ($ 15.000.000), en

[...]

oportunidad de quedar firme la condena en costas y aprobarse liquidación del juicio, bajo apercibimiento de 

emitirse a su nombre conforme a los datos que constan en el expediente.- III- Regúlanse los honorarios del Dr. 

Carlos Guillermo Bosi en la suma de Pesos Dieciocho Mil Quinientos ($ 18.500,00), Arts. 3, 5, 30, 31, 71, 2º y 3º 

pfo. y 58 de la Ley 7046.- IV- Notifíquese en el domicilio real del demandado, en la forma dispuesta por el Art. 476 

del C.P.C.C., con entrega de las copias de traslado, haciéndosele saber a la demandada que podrá ejercer las

[...]

el Portal de Subastas https://subasta.jusentrerios.gov.ar, art. 6. Reglamento SJE. – 

CONDICIONES DE VENTA: a)Base: el bien saldrá a la venta sin base y al mejor postor, estableciéndose el 

monto incremental en pesos treinta mil ($ 30.000,00) para las primeras pujas hasta alcanzar la cantidad de pesos 

ciento cincuenta mil ($150.000,00) y de ahí en adelante sean de pesos veinte mil ($20.000,00) hasta su 

finalización. b) Comunicación de la oferta ganadora: Quien resulte mejor postor de la subasta, será notificado en 

su panel de usuario del Portal y en la dirección de correo electrónico denunciada al momento de su inscripción